REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  159 , DE 2007

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário dos Transportes Mauro Arce, para que preste as seguintes informações:

1 – Qual o motivo da interdição da rodovia SP 421, no trecho que liga as cidades de Paraguaçu Paulista a Marília?

2 – Quais as medidas tomadas pelo DER na solução desse problema?

3 – Qual o custo dessas medidas?

4 – Qual o prazo para conclusão das obras?

5 – Qual a empresa encarregada de fazer as obras?

JUSTIFICATIVA

A rodovia SP 421,que liga as cidades de Paraguaçu Paulista a Marília encontra-se interditada há mais de 70 dias, gerando dificuldades para a população que mora nas cidades lindeiras a esse trecho.

Sala das Sessões, em 19-4-2007

a)  Simão Pedro

SPL - Código de Originalidade: 706849 110407 1536